GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 006/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica-se ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços, através do DMTU -

Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, para intensificar a fiscalização de trânsito na

frente da EMEF JOSÉ MENDONCA VERGOLINO, nos horários entre 11:30 e 12:30.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: a necessidade de envidar esforços, através do DMTU - Departamento Municipal

de Trânsito e Transporte Urbano, para intensificar a fiscalização de trânsito na frente da EMEF

JOSÉ MENDONCA VERGOLINO, localizada na Avenida Getulio Vargas, na Marabá Pioneira, nos

horários entre 11:30 e 12:30.

Justificativa

Considerando solicitação de colaboradores e usuários da Avenida Getulio Vargas na Marabá

Pioneira, que reclamam que o trânsito fica intrafegável na frente da escola em tela no horário entre 11:30

12:30, horário da saída dos alunos de sala de aula.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 23 de fevereiro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador